REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:23/03/2023

ESTADO No. 49
Radicacion
76001400300620180016200
76001400300620200039500
76001400300620210017000
76001400300620210022600

76001400300620210053700

76001400300620210055500

76001400300620210055800

76001400300620210061500

76001400300620210061500

Clase de Proceso

Verbal Sumario

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal Sumario

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Demandante

MARIA AURA BUENO CHICO

BANCO FINANDINA S.A.

BANCO DAVIVIENDA S.A.

CENTRO PROFESIONAL Y
COMERCIAL EL CENTENARIO |

SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

SOCIEDAD PRIVADA DEL
ALQUILER antes CONTINENTAL
DE BIENES SAS BIENCO SAS
INC

SISTEMCOBRO LTDA

FINANCIERA JURISCOOP S.A.
COMPANIA DE FINACIAMIENTO

FINANCIERA JURISCOOP S.A.
COMPANIA DE FINACIAMIENTO

Demandado

ROGERIO VALENCIA SAA

APDO.JHON LARRY CAICEDO
AGUIRRE

PABLO ANDRES MONROY
HOYOS

POLKATRADING S.A.S.

APDO.VLADIMIR JIMENEZ
PUERTA

MARIA JIMENA CARDONA
VILLAQUIRAN

APDO.JESSIKA MAYERLLY
GONZALEZ INFANTE

APDO.JORGE ENRIQUE FONG
LEDESMA

APDO.JORGE ENRIQUE FONG
LEDESMA

Desc. Actuacién

Auto pone en conocimiento OBS. Desarchivo y Ordena
Entrega de la Demanda y sus Anexos

Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles
Municipales de Ejecucién de Sentencias -Reparto-

Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles
Municipales de Ejecucién de Sentencias -Reparto-

Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles
Municipales de Ejecucién de Sentencias -Reparto-

Auto requiere OBS. A la Parte Actora para que Allegue
unos Documentos

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta practica pruebas oficio OBS. Oficiar al
Cesionario aporte unos Documentos

Auto aprueba liquidacién OBS. De Costas

Auto pone en conocimiento OBS. Respuesta del Pagador
Rama Judicial

Fecha
Registro

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

Folio

Cuaderno



76001400300620210061700

76001400300620210061700

76001400300620210067200

76001400300620210075400

76001400300620210075400

76001400300620210080300

76001400300620210080300

76001400300620220045100

76001400300620220045700

76001400300620220053700

76001400300620220072500

76001400300620220080200

76001400300620230009000

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo con Titulo
Prendario

Ejecutivo Singular

Aprehension y
Entrega del Bien

FINANCIERA JURISCOOP S.A.
COMPANIA DE FINACIAMIENTO

FINANCIERA JURISCOOP S.A.
COMPANIA DE FINACIAMIENTO

MIGUEL ANTONIO RAMOS

CONJUNTO RESIDENCIAL
TORRES DEL INGENIO P-H

CONJUNTO RESIDENCIAL
TORRES DEL INGENIO P-H

BANCO DAVIVIENDA S.A.

BANCO DAVIVIENDA S.A.

MILTON RAUL CARMONA
SALAZAR CESIONARIO DE
TERESA DE JESUS
HERNANDEZ

S. & A. - SERVICIOS Y
ASESORIAS S.A.

UNIVERSA OPERACIONES SAS

SOCIEDAD ESPECIAL DE
FINANCIAMIENTO AUTOMOTOR
REPONER S.A.

RCI COLOMBIA S.A. COMPANIA
DE FINANCIAMIENTO

FINANZAUTO S.A.

APDO.JORGE ENRIQUE FONG
LEDESMA

APDO.JORGE ENRIQUE FONG
LEDESMA

APDO.JOSE OMAR ROMERO
MUNOZ

APDO.ANDREA LOPEZ TRIANA

APDO.ANDREA LOPEZ TRIANA

APDO.DUBERNEY RESTREPO
VILLADA

APDO.DUBERNEY RESTREPO
VILLADA

APDO GINA TATIANA MANGE
MUNOZ

DIFUSION LTDA

PROYECTOS JOEL SAS

APDO FRANCIA YOLIMA
QUIRAMA OROZCO

APDO CAROLINA ABELLO
OTALORA

APDO LUIS ALEJANDRO ACUNA
GARCIA

Auto pone en conocimiento OBS. Respuesta de Solicitud
de Remanentes Juzg. 2 Civil Municipal de Neiva

Auto ordena seguir adelante la Ejecucién OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles
Municipales de Ejecucién de Sentencias -Reparto-

Auto pone en conocimiento OBS. Respuesta de
Remanentes proveniente del Juzg. 3 Civil Cto de Ejecucién
de Sentencias

Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles
Municipales de Ejecucién de Sentencias -Reparto- y
Aprueba Liguidacién de Costas

Auto resuelve intervencion sucesor Procesal OBS.
Subrogacién Parcial -Fondo Nacional de Garantias S.A.-
Reconoce personeria y Tiene por Notificado Al Demandado
-Art 8 Ley 2213 de 2022

Auto resuelve solicitud remanentes OBS. Acepta Por ser la
Primera en Tal sentido Juzg. 2 Civil Municipal de Tulua

Agréguese a autos OBS. Escrito Allegado por la Secretaria
de Gobierno y Seguridad quienes informan que el
Despacho Comisorio fue Trasladado al Juzg. 36 Civil
Municipal de Cali

Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles
Municipales de Ejecucién de Sentencias -Reparto-

Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles
Municipales de Ejecucién de Sentencias -Reparto-

Auto pone en conocimiento OBS. Oficio de la Secretaria de
Movilidad de Pasto, donde Informan que no Acataron la
orden de Pago

Auto resuelve aclaracion o correccién demanda OBS. Auto
4933 de 19 de diciembre de 2022

Auto ordena correr traslado OBS. Recurso de Reposicion

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023



76001400300620230012100

76001400300620230016900
76001400300620230018100

76001400300620230018100

Numero de registros:26

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 23/03/2023 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal
de un (1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

COOPERATIVA MULTIACTIVA
DE AHORRO Y CREDITO
CRECERYA

BANCO FINANDINA S.A.

BANCO COMERCIAL AV VILLAS
S.A

BANCO COMERCIAL AV VILLAS
S.A

CAROLINA VALENCIA TEJEDA

APDO CARLOS ALBERTO
ROSERO CHAVEZ

APDO MARTHA LUCIA FERRO
ALZATE

APDO ADRIANA ARGOTY

APDO ADRIANA ARGOTY

SECRETARTA
.

e AL

1o 1k
i

Q& jﬁ ;ﬁ:“%\
lh

Secretaria

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023



