REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:23/03/2023

ESTADO No. 49

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuación	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001400300620180016200	Verbal Sumario	MARIA AURA BUENO CHICO	ROGERIO VALENCIA SAA	Auto pone en conocimiento OBS. Desarchivo y Ordena Entrega de la Demanda y sus Anexos	22/03/2023		1
76001400300620200039500	Ejecutivo Singular	BANCO FINANDINA S.A.	APDO.JHON LARRY CAICEDO AGUIRRE	Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias -Reparto-	22/03/2023		1
76001400300620210017000	Ejecutivo Singular	BANCO DAVIVIENDA S.A.	PABLO ANDRES MONROY HOYOS	Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias -Reparto-	22/03/2023		1
76001400300620210022600	Ejecutivo Singular	CENTRO PROFESIONAL Y COMERCIAL EL CENTENARIO I	POLKATRADING S.A.S.	Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias -Reparto-	22/03/2023		1
76001400300620210053700	Ejecutivo Singular	SCOTIABANK COLPATRIA S.A.	APDO.VLADIMIR JIMENEZ PUERTA	Auto requiere OBS. A la Parte Actora para que Allegue unos Documentos	22/03/2023		1
76001400300620210055500	Verbal Sumario	SOCIEDAD PRIVADA DEL ALQUILER antes CONTINENTAL DE BIENES SAS BIENCO SAS INC	MARIA JIMENA CARDONA VILLAQUIRAN	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	22/03/2023		1
76001400300620210055800	Ejecutivo Singular	SISTEMCOBRO LTDA	APDO.JESSIKA MAYERLLY GONZALEZ INFANTE	Auto decreta práctica pruebas oficio OBS. Oficiar al Cesionario aporte unos Documentos	22/03/2023		1
76001400300620210061500	Ejecutivo Singular	FINANCIERA JURISCOOP S.A. COMPAÑIA DE FINACIAMIENTO	APDO.JORGE ENRIQUE FONG LEDESMA	Auto aprueba liquidación OBS. De Costas	22/03/2023		1
76001400300620210061500	Ejecutivo Singular	FINANCIERA JURISCOOP S.A. COMPAÑIA DE FINACIAMIENTO	APDO.JORGE ENRIQUE FONG LEDESMA	Auto pone en conocimiento OBS. Respuesta del Pagador Rama Judicial	22/03/2023		2

76001400300620210061700	Ejecutivo Singular	FINANCIERA JURISCOOP S.A. COMPAÑIA DE FINACIAMIENTO	APDO.JORGE ENRIQUE FONG LEDESMA	Auto pone en conocimiento OBS. Respuesta de Solicitud de Remanentes Juzg. 2 Civil Municipal de Neiva	22/03/2023	2
76001400300620210061700	Ejecutivo Singular	FINANCIERA JURISCOOP S.A. COMPAÑIA DE FINACIAMIENTO	APDO.JORGE ENRIQUE FONG LEDESMA	Auto ordena seguir adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	22/03/2023	1
76001400300620210067200	Ejecutivo Singular	MIGUEL ANTONIO RAMOS	APDO.JOSE OMAR ROMERO MUÑOZ	Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias -Reparto-	22/03/2023	1
76001400300620210075400	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL TORRES DEL INGENIO P-H	APDO.ANDREA LOPEZ TRIANA	Auto pone en conocimiento OBS. Respuesta de Remanentes proveniente del Juzg. 3 Civil Cto de Ejecución de Sentencias	22/03/2023	2
76001400300620210075400	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL TORRES DEL INGENIO P-H	APDO.ANDREA LOPEZ TRIANA	Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias -Reparto- y Aprueba Liquidación de Costas	22/03/2023	1
76001400300620210080300	Ejecutivo Singular	BANCO DAVIVIENDA S.A.	APDO.DUBERNEY RESTREPO VILLADA	Auto resuelve intervención sucesor Procesal OBS. Subrogación Parcial -Fondo Nacional de Garantías S.A Reconoce personería y Tiene por Notificado Al Demandado -Art 8 Ley 2213 de 2022	22/03/2023	1
76001400300620210080300	Ejecutivo Singular	BANCO DAVIVIENDA S.A.	APDO.DUBERNEY RESTREPO VILLADA	Auto resuelve solicitud remanentes OBS. Acepta Por ser la Primera en Tal sentido Juzg. 2 Civil Municipal de Tuluá	22/03/2023	2
76001400300620220045100	Ejecutivo Singular	MILTON RAUL CARMONA SALAZAR CESIONARIO DE TERESA DE JESUS HERNANDEZ	APDO GINA TATIANA MANGE MUÑOZ	Agréguese a autos OBS. Escrito Allegado por la Secretaria de Gobierno y Seguridad quienes informan que el Despacho Comisorio fue Trasladado al Juzg. 36 Civil Municipal de Cali	22/03/2023	1
76001400300620220045700	Ejecutivo Singular	S. & A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.	DIFUSION LTDA	Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias -Reparto-	22/03/2023	1
76001400300620220053700	Ejecutivo Singular	UNIVERSA OPERACIONES SAS	PROYECTOS JOEL SAS	Auto ordena enviar proceso OBS. Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias -Reparto-	22/03/2023	1
76001400300620220072500	Ejecutivo con Título Prendario	SOCIEDAD ESPECIAL DE FINANCIAMIENTO AUTOMOTOR REPONER S.A.	APDO FRANCIA YOLIMA QUIRAMA OROZCO	Auto pone en conocimiento OBS. Oficio de la Secretaria de Movilidad de Pasto, donde Informan que no Acataron la orden de Pago	22/03/2023	1
76001400300620220080200	Ejecutivo Singular	RCI COLOMBIA S.A. COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO	APDO CAROLINA ABELLO OTALORA	Auto resuelve aclaración o corrección demanda OBS. Auto 4933 de 19 de diciembre de 2022	22/03/2023	1
76001400300620230009000	Aprehensión y Entrega del Bien	FINANZAUTO S.A.	APDO LUIS ALEJANDRO ACUÑA GARCIA	Auto ordena correr traslado OBS. Recurso de Reposición	22/03/2023	1

76001400300620230012100	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA MULTIACTIVA DE AHORRO Y CREDITO CRECERYA	APDO CARLOS ALBERTO ROSERO CHAVEZ	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	22/03/2023	2
76001400300620230016900	Ejecutivo Singular	BANCO FINANDINA S.A.	APDO MARTHA LUCIA FERRO ALZATE	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	22/03/2023	2
76001400300620230018100	Ejecutivo Singular	BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A	APDO ADRIANA ARGOTY	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	22/03/2023	1
76001400300620230018100	Ejecutivo Singular	BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A	APDO ADRIANA ARGOTY	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	22/03/2023	2

Numero de registros:26

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 23/03/2023 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.



CAROLINA VALENCIA TEJEDA Secretaria